ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРОТОКОЛ №

Заседания комиссии по проведению конкурса

на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка

для организации любительского и спортивного рыболовства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности, в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб

на территории Мурманской области

(рассмотрение заявок)

29 апреля 2011 года

             г. Мурманск

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Москалев Виктор Валентинович – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Заместитель председателя комиссии:

Кочарыгин Виталий Юрьевич – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Члены Комиссии:
Заболотский Олег Николаевич – и.о. председателя Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области;
Лещенко Андрей Валериевич – начальник отдела правового обеспечения, государственной службы, кадров и координации деятельности Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

Свитина Виктория Сергеевна – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

Шкляев Юрий Григорьевич – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.
Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе (извещение от 24.03.2011) на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на территории Мурманской области и принятие решения о допуске или об отказе в допуске заявителей к участию в конкурсе.

Процедура рассмотрения поступивших заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на территории Мурманской области на соответствие требованиям, установленным Порядком организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства, утвержденным приказом Баренцево-Беломорского  территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 17.03.2009 № 29 (далее – конкурсная документация), осуществлялась конкурсной комиссией с 26.04.2011 по 29.04.2011 по адресу:             г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.

Для участия в конкурсе заявителями было подано 18 конкурсных заявок и 1 отзыв заявки на участие в конкурсе.

На рассмотрение представлены заявки на участие в конкурсе следующих заявителей:
	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Заявители

	11
	324
	Зарубиха, от устья вверх по течению, до оз. Уэльенъявр с притоками
	ООО «Аливект-Альянс»
ИП Седов В.И.

ООО «Заполярная рыбалка»

ООО «Типановка»

ООО «Северо-Западная туристическая компания»

ИП Черницкий С.А.

ООО «Аврора Тур»

	12
	326
	Климковка, от устья вверх по течению, до впадения ручья из оз. Колбаръявр с притоками
	ООО «Аливект-Альянс»

ООО «Северо-Западная туристическая компания»

ООО «Типановка»

ИП Седов В.И.

	13
	330
	Оленка, от устья вверх по течению, до вдп. Бол. Падун с притоками
	ООО «Аливект-Альянс»

ООО «Северо-Западная туристическая компания» ООО «Аврора Тур»

	14
	347
	Лумбовка, от устья вверх по течению, до впадения р. Картлет, с притоками
	ООО «Аливект-Альянс»

ООО «Северо-Западная туристическая компания»

	15
	350
	Качковка, от устья вверх по течению, до впадения р. Травяная, с притоками
	ООО «Аливект-Альянс»

ООО «Северо-Западная туристическая компания»

Дополнительно в адрес конкурсной комиссии до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе (11.00 часов по московскому времени 26.04.2011) поступил отзыв заявки на участие в конкурсе следующего заявителя по лоту:

	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Заявитель

	11
	324
	Зарубиха, от устья вверх по течению, до оз. Уэльенъявр с притоками
	ООО «Аливект-Альянс»

Комиссия рассмотрела заявки и представленные документы на участие в конкурсе на предмет соответствия их требованиям и условиям, установленным пунктами 3 и 4 конкурсной документации, и приняла решение:
1. Принять заявление об отзыве конкурсной заявки, поданной следующим заявителем по лоту:

	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Заявитель

	11
	324
	Зарубиха, от устья вверх по течению, до оз. Уэльенъявр с притоками
	ООО «Аливект-Альянс»

Голосовали: «за» - единогласно

2. В соответствии с п. 14 «Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2008 № 1078 (далее – Правила организации конкурса), п. 4 конкурсной документации, отказать в допуске к участию в конкурсе следующим заявителям:
	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта, месторасположение и границы участка
	Заявители
	Основание для отказа

	11
	324
	Зарубиха, от устья вверх по течению, до оз. Уэльенъявр с притоками
	ИП Седов В.И.
	пп. «в» п. 14 Правил организации конкурса –документы, направленные заявителем в конкурсную комиссию, не пронумерованы.

	11
	324
	Зарубиха, от устья вверх по течению, до оз. Уэльенъявр с притоками
	ООО Заполярная рыбалка
	пп. «в» п. 14 Правил организации конкурса – документы, направленные заявителем в конкурсную комиссию, не заверены печатью заявителя.

	11
	324
	Зарубиха, от устья вверх по течению, до оз. Уэльенъявр с притоками
	ООО Типановка
	пп. «в» п. 14 Правил организации конкурса –документы, направленные заявителем в конкурсную комиссию, не пронумерованы.

	12
	326
	Климковка, от устья вверх по течению, до впадения ручья из оз. Колбаръявр с притоками
	ООО Типановка
	пп. «в» п. 14 Правил организации конкурса –документы, направленные заявителем в конкурсную комиссию, не пронумерованы.

	12
	326
	Климковка, от устья вверх по течению, до впадения ручья из оз. Колбаръявр с притоками
	ИП Седов В.И.
	пп. «в» п. 14 Правил организации конкурса –документы, направленные заявителем в конкурсную комиссию, не пронумерованы.

Голосовали: «за» - единогласно

3. В соответствии с п. 44 Правил организации конкурса допустить следующих заявителей к участию в конкурсе и признать их участниками конкурса по лотам:
	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Участники конкурса

	11
	324
	Зарубиха, от устья вверх по течению, до оз. Уэльенъявр с притоками
	ООО «Северо-Западная туристическая компания»

ООО «Аврора Тур»

ИП Черницкий С.А.

	12
	326
	Климковка, от устья вверх по течению, до впадения ручья из оз. Колбаръявр с притоками
	ООО «Аливект-Альянс»

ООО «Северо-Западная туристическая компания»

	13
	330
	Оленка, от устья вверх по течению, до вдп. Бол. Падун с притоками
	ООО «Аливект-Альянс»

ООО «Северо-Западная туристическая компания» ООО «Аврора Тур»

	14
	347
	Лумбовка, от устья вверх по течению, до впадения р. Картлет, с притоками
	ООО «Аливект-Альянс»

ООО «Северо-Западная туристическая компания»

	15
	350
	Качковка, от устья вверх по течению, до впадения р. Травяная, с притоками
	ООО «Аливект-Альянс»

ООО «Северо-Западная туристическая компания»

Голосовали: «за» - единогласно

	Председатель комиссии:
	В.В. Москалев

	Заместитель председателя комиссии:
	В.Ю. Кочарыгин

	Члены комиссии:
	О.Н. Заболотский

	А.В. Лещенко

	В.С. Свитина

	Ю.Г. Шкляев

Рассмотрение заявок                                                                                                                                                   4